
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменения в Положение о полномочном представителе 
Губернатора Мурманской области в Мурманской областной Думе  

  
  

В целях оптимизации взаимодействия исполнительных органов 
Мурманской области и Мурманской областной Думы п о с т а н о в л я ю: 

внести в Положение о полномочном представителе Губернатора 
Мурманской области в Мурманской областной Думе, утвержденное 
постановлением Губернатора Мурманской области от 19.05.1998 № 185 (в 
редакции постановления Губернатора Мурманской области от 29.12.2022  
№ 183- ПГ), изменение, изложив пункт 2 в редакции: 

«2. Полномочным представителем Губернатора является заместитель 
Губернатора Мурманской области, на которого в соответствии с 
распределением обязанностей возложена координация работы по 
взаимодействию Правительства Мурманской области с Мурманской 
областной Думой. 

В период отсутствия указанного в абзаце первом настоящего пункта 
заместителя Губернатора Мурманской области обязанности полномочного 
представителя Губернатора исполняет заместитель Губернатора Мурманской 
области, осуществляющий координацию законопроектной деятельности 
исполнительных органов Мурманской области, а в период его временного 
отсутствия - руководитель исполнительного органа Мурманской области, 
осуществляющего организационно-правовое обеспечение реализации 
полномочий Губернатора области в законодательном процессе.».  
 
 
Губернатор 
Мурманской области              А. Чибис 


